hit. Neque ea cava nimio sanguine oneratur, non enim omnem sanguinem refert, quem aorta ex corde abduxit in iliacas, sed diminutum ea copia, quam arteriae umbilicales receperunt: ita fit, ut cavae truncus inferior minus recipiat, quam per aortam exiit, & hunc defectum perfecte sup-

LIVS p. 11. *Riolanus* not. de motu cord. p. 123. & de fetu p. 377. post *Aranium de fet.* p. 40. cont. *Trew* f. 74. Sed ex toto itinere, etiam ubi hepatica carne tegitur, prorsus quam sinum subeat *Chefelden*, l. c. & ad eam inprimis conjunctionem, *Fabric.* f. 17. 18. 19. *Trew* l. c. f. 1. 22. 23. 55. 56. numerosissimos ad hepar ramos edit, dictos etiam *Har- dero in apiar* n. S. & ab *Hobokeno* pictos *secund. vitul* f. 27. neque parvos, ut volebat *Bellinge* p. 60. sed tales, quales in iisdem locis adulatorum vena portarum edit, male negatos a *TAUVRYO* p. 130. & *NEEDHAMO*, a quibus ramis in fetu tota fere hujus visceris caro conficitur. Cl vero *TREWIVS* p. 44. & *HEBEN-STREITIVS* in *progr.* nullos ad sinum usque, multos ultra eum ponunt, multaque refutant eos, qui venae umbilicalis ramos aliquos faciunt: sed ea, quae saepe vidi, & nunc video, descripsi. In ea enim aetate vena portarum adeo exigua est, ut se habeat ad venam umbilicalem :: 400. 900 & :: 400. 729. consentiente *Trewio* p. 45. Horum ramorum hepaticorum venae umbilicalis unus pene et directo hujus venae, magis tamen dexterior *Glisson de hep.* T. A. c. 33. *Heister*

supplet sanguis, qui per venam umbilicalem advenit. Si vero ex quacunque causa fiat, ut sanguinis motus per venam cavam acceleretur, & resistat adeo sanguini, qui per venam umbilicalem advenit, poterit sanguis venae umbilicalis per hepar ^{mm} ire, quoties hepar minus, quam cava, resistit. Quoties autem cavae resistentia minor quam venae portarum & hepatis est, fan-

Heister E. N. C. Cent. VI, obs. 27. *Trew* f. 1. *Comm.* 1733. T. 3. f. 2. & paulum finistrorum inclinatus est *Fabric.* f. 20. *Glisson* l. c. *Heister* l. c. & *Comm. nostr.* CCCXXVIII. not. e. quem non bene penitus e directo trunci eodem pingit *Fabricius* f. 17. 18. 19. & plerique Hic ramus sulcum hepatis posteriorem relegit, retrorsum cundo, inter lobulum *Spigelii* & lobum hepatis sinistram, nullis, mihi visis, ramis exhibit, & terminatur vel in trunco Cavae, ut *Trew* in omnibus figuris, vel in ramo aliquo Cavae hepatico, ut nunc video.

mm *Ductus* iste *venosus* ll. in maxima ratione minor est vena umbilicali, hanc enim reperio lumen habere 900. & alias 729. istum 196. & alias 121. Ad finem vero portarum ratio erat 121. 400. ut recte quartae parti sinus aequalem faciat *Ridley* obs. anat. pract. p. 200. Ita etiam pingitur in iconibus *Heisteri* *Comp.* f. 12. & in E. N. C. l. c. *Trew* p. 40. f. 22. 23. *Comm.* Nov. 1733. f. 2. & c. male vero potius majorem delineat *Fabricius* f. VI. aut aequalem T. 7. nimium etiam *Falsyn* post *sr. de*
V 3 *monstr.*

sanguis a vena umbilicali recta via eo venit. Si aequalis & cauae & hepatis resistentia fuerit, tunc aequalis etiam portio per hepar, & aequalis alia per ductum venosum ad Cavae truncum venit. Et haec omnino causa

monstr. T. IV. § 1. Exigua adeo pars sanguinis venae umbilicalis per eum ductum naturaliter ad cavam fertur, major autem per ipsum hepar necessario & perpetuo transit, atque ramis hepaticis cavae reformatur: RIDLEY l. c. TREW p. 46. CHESelden. Adgnoscit aliquam Cl. TREWIVS de chylosi fetus p. 44. & LEMERY filius, sed non bene minorem vocat *Comm. Paris. 1739. p. 155.* neque mirum est, statum hepar ubire per venam umbilicalem *Diemerbroeckio* observante p. 217. Recte adeo umbilicalem venam, magnam hepatis venam vocat *Galenus de form. fet.* & hepar facere addit, esseque radicem venarum, & jecoris parenchyma circa hanc venam adnasci *Harveii* p. 62. Haec causa est tantae molis, quantum in hepate fetus videmus. Praeter sanguinem enim viscerum chylopoieticorum, sanguinis utique placentae longe maximam partem accipit. Hinc hepar fetui maximum *Galen. de util. part. L. XV. c. 6. Plater quaeß. physiol. p. 254. Diemerbr. p. 227. Cosmopol. p. 105. Saleman de differ. fet. nat. p. 35. Verheyen. ll. p. 377. Cowper. T. 62. Alder l. c. p. 547.* & ad umbilicum fere descendit, & infra umbilicum in fetu trimestri *Rig. p. 411.* atque ab altera parte lieni adhaeret D. de *Marcobetti* p. 55. utrumque replet hypochondrium

causa fuisse videtur, quare natura sanguinem venae umbilicalis maluerit in finium venae portarum, quam immediate in cavam ire. Utcunque fuerit, mediate aut immediate, semper utique sanguis venae umbilicalis redditur cauae.

DCLXXX.

drium Riolanus p. 409. totumque pene in junioribus ventrem p. 411. Paulatim autem minuitur ad quintum annum usque *Cowper* l. c. & in adulto margine costarum continetur. An ad augendam bilis copiam? Ita *Trewius* p. 99. sed bilis in fetus vesicula dulcis est, & inerr. In aliis animalibus alia vena solito loco, alia cauae super iliaca inseritur *Trew de chylos. p. 14.* Cum duae in homine essent, altera ad venam melaraicam abiit *Kerkring. obs. 37.*

nn Praeter arterias venasque, ab utero materno ad placentam euntes, aliquibus persuadetur, nervos etiam per funiculum venire ad fetum, tum inter vetustiores, tum *A. P. a. scoli III. p. 86.* Ex nervis vero uteri succum nervum in placentam deponi *Whartonus* credebatur, & *Hobokenus repet.* p. 485. & per hanc observationem *Wiensteinus* explicat similitudinem fetus cum matre, & alia phaenomena *nov. hst. vas. p. 68.* Non ignoro, nervos in funiculo vaccino demonstratos fuisse *Clemens defunic. umbil. p. 11.* & ego vidi ex hepate cum vena advenientes. Sed ii ad fetum pertinent, in interiori vero facie utri, quae respondet placentae, nemo facile nervum demonstraverit, quem vasculis exhalantibus minorem esse oportet. Recte adeo

DCLXXX.

Sinum vensum) Ubi hepar cavae venae necitur, ibi continuo diaphragma cavae adhaeret, eamque ad valvulae modum constringit. Quamprimum vero supra septum venit Cava, jam sinus est amplus, in quem sanguis venae sine pari, venae cavae superioris & venae cavae inferioris effunditur.

Una parte) A superiori vena Cava sanguis omnis in dextrum sinum fertur. Per inferiorem autem adfertur, praeter sanguinem ab universo fetu corpore reducem, sanguis venarum umbilicalium ea copia, quam arteriae umbilicales ex aorta fetus ad placentam avexerant^b. Nam pone, unico momento temporis omnia quiescere: cum in eo statu arteriae quidem venaeque placentae sint^c sanguine suo. Nunc pone cor inci-

ab utero ad placentam nervos advenire negat GALENUS de Hipp. & Plat. descr. L. VI. c. 6. & MANNIGNHAM p. 7. & plerique alii. Umbilicus nullo sensu praeditus est SPIGELIUS p. 8.

a CXXXV.

b Et paulo plus, quam avexerunt umbilicales DCLXXIX. Haec ipsa sanguinis portio in primis ad foramen ovale venit *Verbeyen letter. anat.* p. 49. *Croiser de circ. sang. in fet.* p. 16. *Chejelden* apud *Derbam* L. IV. c. 7. superioris enim cavae sanguinem tumens isthmus avertit, & ad aurem dextram derivat.

c Aliquando funiculus ita dissentus reperitur, ut etiam ligatura facta haemorrhagiae

incipere moveri, & intra minutum horae v. g. unam sanguinis unciam ex iliacis per arterias ad placentam abductam fuisse: Ita, si venae umbilicales unquam etiam sanguinis ad fetus cavam venam revexerint, fetus utique sanguine acquabiliter plenus manebit, & corpus fetus idem; si vero majorem copiam advexerint, plethora in fetu nascetur, cito lethalis futura. Si minor copia fuerit sanguinis ad fetum redeuntis, syncope succedet ex defectu sanguinis. Superest, ut vena cava in statu secundum naturam tantumdem adferat, quantum aorta & ad corpus fetus, & ad placentam avexerat. Nunc cor in fetu quidem agit^d, pulmo ve-

ro

giae periculum vix avertatur MANNIGNHAM p. 7.

d Veteres credebant, cor in fetu quiescere. Recte HARVEIUS, utique agere p. 63. Demonstrat enim punctum saliens, & experimentum in fetibus brutorum ex matre excisis & in aquis natantibus NYMMAN de fet. p. 31. pulmonibus eo tempore non motis RIOLAN resp. ad exp. nov. anat. p. 195. & de fetu p. 391. ubi etiam BELLONII in camelo experimentum citatur, tum FABER *Hernand.* v. 609. Et in ovo anguino serpenti vivo cor pulsavit A. HAFN, II. *abf.* 10. Ipse denique ARISTOTELES ex pullo didicit, cor in ipsis initis constituti animalis pulsare de *spiritu* c. 4. Imo plus quam in adulto agit, habet enim appendicem circulationis, placentam, & tamen multo celerius, quam in adultis, partes solidas dilatat, ut velociora faciat incrementa.